
Smlouva
č.221/2022

na plnění zakázky

Provádění odtahu vozidel pro město Kolín
v rámci blokového čištění ulic a odstranění autovraků“

uzavřená mezi

1. městem Kolín
Karlovo náměstí 78
280 12 Kolín 1
IČ 00235440
DIČ CZ00235440

Zastoupeným starostou města Mgr. Michaelem Kašparem

MKOLP002UPFM

(dále jen ,,obJednatel“)

a

2. Stanislavem Rosickým
Dobešovice 501
280 02 Červené Pečky
IČ 61887862

Zastoupeným Stanislavem Rosickým

(dále jen ,,provozovatel“)

(dále též „smluvní strany“)

Článek 1

1. Předmětem smlouvy je provádění odtahů silničních motorových vozidel na území
města Kolína a příměstských částí (Sendražice. Štítary a Zibohlavy) za podmínek

stanovených touto smlouvou.



2. Smluvní strany předpokládají, že obě strany vyvinou veškeré úsilí k naplnění čl. 1 odst. 
1 této smlouvy za použití všech zákonných pravomocí strážníků Městské policie Kolín 
a příslušníka Policie ČR.

Prováděním odtahů se rozumí;
a) Odtažení vozidla v případech, kdy vozidlo tvoří překážku v provozu na 

pozemních komunikacích ve smyslu § 45 odst. 4 a § 27 odst. 1 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ..zákon 361/2000 Sb.“),

b) Odtažení vozidla umístěného na pozemní komunikaci v rozporu s dočasným 
zákazem nebo omezením stanoveným silničním správním úřadem v opatření 
obecné povahy podle § 19b zákona ě. 13/1997 Sb.. ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ..zákon 13/1997 Sb.“).

c) Odtažení vozidla podle § 19c zákona č. 13/1997 Sb..
d) Odtažení vozidla umístěného na pozemní komunikaci podle § 19d zákona ě. 

13/1997 Sb.

j.

(dále také ..odtahy")

4. O odtahu motorového vozidla dle odst. 4. a) rozhodne strážník Městské policie Kolín 
nebo příslušník Policie ČR. dle odst. 3. písm. b) až d) této smlouvy rozhodne vlastník 

komunikace.

Článek 2

Provozovatel prohlašuje, že disponuje vhodnou odtahovou a další potřebnou 
technikou, zejména pak speciálním odtahovým vozidlem vybaveným hydraulickou 
rukou. Provozovatel prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávnění k zajištění 
plnění předmětu této smlouvy.

Článek 3

1. Objednatel je povinen vyvinout veškeré úsilí k zajištění důsledného plnění zákonných 
povinností a pravomocí městské policie při zajišťování a řešení přestupků v systému 
dopravy v klidu.

2. Objednatel disponuje technicky i ekologicky vyhovující plochou pro umisťování 
vozidel, která nejsou technicky způsobilá k provozu a může u nich dojít k úniku ropných 
látek a k jiným ekologickým nebezpečím, která by mohla ohrozit životní prostředí, (dále 
jen ..odtahová plocha") pro činnosti dle předmětu této smlouvy. Odtahová plocha se 
nachází v ul. Na Přesypu v Kolíně.

Článek 4

Provozovatel je povinen:
Provádět odtah na území města Kolína a jeho příměstských částí dle čl. 1. této 
smlouvy.

1.

2



Provádět na základě telefonických požadavků objednatele, zastoupeného pro tento 
účel pověřenou osobou zastupující vlastníka komunikace, nucené odtahy silničních 
motorových vozidel o maximální hmotnosti do 3 500 kg.
Dostavit se dle požadavku objednatele na místo odtahu nejpozději do začátku 
blokového čištění, tj. do 8:00 hod. (dle plánu blokového čištění), dále dle 
telefonického požadavku na odtah autovraků a vyčkat na místě do příjezdu osoby 
oprávněné rozhodnout o odtahu.
Pokud se provozovatel nemůže dostavit na místo odtahu, vyrozumí o tom bezodkladně 
objednatele.
Dodržovat při provádění odtahů příslušné právní předpisy, zejména zákon 
č. 13/1997 Sb.. a zákon č. 361/2000 Sb.. plně respektovat pokyny Městské policie 
Kolín. Policie ČR a pověřené osoby zastupující vlastníka komunikace.

Počínat si při provádění odtahů i následně při odstavení vozidla šetrně s péčí řádného 
hospodáře tak. aby nedošlo k poškození odtahovaného vozidla nebo ke vzniku jiné 
škody. Provozovatel odpovídá za veškeré škody, které při plnění smlouvy způsobí. 
Vyhotovit před odtahem vozidla ..Protokol o odtažení silničního vozidla, včetně 
fotodokumentace" (dále jen ..protokol").
Umístit bez zbytečného prodlení po provedení odtahu odtažené vozidlo na místo 
k tomu určené.
Mít uzavřenou pojistnou smlouvu s limitem výše pojistného krytí na odpovědnost za 
škody způsobené provozovatelem na odtahovaných vozidlech a udržovat platnost 
pojistné smlouvy po celou dobu trvání smluvního vztahu.
Pro účely jednotlivých osob (vlastníků vozidel, provozovatelů vozidel, atd.) vydá 
potvrzení o nuceném odtažení vozidla.
Zajistit, aby Odbor správy městského majetku MěU Kolín, byl po celou dobu platnosti 
smlouvy informován o aktuálních telefonních číslech, na kterých je možné zjistit 
informovanost výše uvedených složek o aktuálním sídle provozovatele, jménech 
odpovědných zaměstnanců a ostatních potřebných údajích, a to nejpozději do tří dnů 
ode dne provedené změny.
Provozovatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci týkající se provádění 
odtahů vozidel podle této smlouvy po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou a dále nejméně 5 let po skončení právního vztahu založeného touto 
smlouvou.

2.

j.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

12.

Článek 5

Provozovatel při provádění odtahů podle této smlouvy poskytuje tato jednotlivá plnění:

Zpětný (dvojitý) odtah - vozidlo se odtáhne a odstaví se na jiné vhodné místo (do 
vedlejší ulice, na přestupní nebo odtahovou plochu), odtud se bude vracet zpět 
na stejné místo, odkud bylo odstraněno, tzv. 2x dokončený odtah.
.leden úplný odtah - přesun vozidla, vozidlo se přemístí na vhodné místo v 
bezprostředním okolí, z kterého bude snadno viditelné.
Započatý odtah - pokud majitel vozu dorazí v průběhu odtahu, jedná se o 
tzv. započatý odtah, musí být nasazeny všechny 4 botičky na odtahovaném 
vozidle a provozovatel je připraven vozidlo zvednout a přesunout, až v takovém 
případě se jedná o započatý odtah. Po umístění odtahovaného vozidla na 
automobil provozovatele je odtah považován za jeden úplný.

a.

b.

c.



r

d. Likvidace Jednoho autovraku (odtah na odstavné parkoviště, případně odtah na 
ekologickou likvidaci autovraku).

e. Marný výjezd provozovatele - tím se rozumí příjezd provozovatele na místo, kde 
daný den probíhá blokové čištění ulic a nedojde k jedinému odtahu z důvodu 
toho, že žádný automobil netvoří překážku v čištění.

2. Smluvní strany sjednávají za jednotlivá plnění dle písm. a. až e. předchozího odstavce 
této smlouvy následující odměnu provozovatele:

cena za zpětný (dvojitý) odtah jednoho vozidla: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

a)
3 057,85 Kč 

642.15 Kč 
3 700.00 Kč

b) cena zajeden úplný odtah jednoho vozidla: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
Cena celkem včetně DPH

2 066.12 Kč 
433.88 Kč 

2 500.00 Kč

c) cena za jeden nedokončený (započatý) odtah jednoho vozidla: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

1 570.25 Kč 
329.75 Kč 

1 900.00 Kč

d) cena za likvidaci jednoho autovraku: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
Cena celkem včetně DPH

2 066,12 Kč 
433.88 Kč 

2 500.00 Kč

e) cena za marný výjezd provozovatele: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
Cena celkem včetně DPH

2 066.12 Kč 
433.88 Kč 

2 500.00 Kč

3. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného 
plnění.

4. Provozovatel potvrzuje, že sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré náklady provozovatele nutné pro provedení odtahů.

5. Provedené odtahy budou provozovatelem objednateli účtovány jedenkrát v měsíci na 
základě vzájemně odsouhlaseného protokolu se soupisem provedených odtahů. Tento 
protokol vypracuje provozovatel k 20. dni příslušného kalendářního měsíce. 
Objednatel se vyjádří k protokolu do 10 pracovních dnů od data doručení. Soupis 
vzájemně odsouhlasených odtahů bude součástí faktury.

6. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně 
těchto údajů:

údaje provozovatele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ. bankovní spojení, 
registrační číslo v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) a údaj osvědčení o 
registraci k DPH, 

číslo smlouvy, 
číslo faktury.

a)

b)
c)

4

t



r fakturovanou částku.
datum zdanitelného plnění za fakturovanou částku.
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury.
Smluvní strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti jednotlivých faktur, a to 30 dní od 
doručení objednateli. Faktura bude předána ve dvou vyhotoveních včetně soupisu 
provedených odtahů a vzájemně odsouhlaseného protokolu. Faktury budou zasílány na 
adresu sídla objednatele.
Provozovatel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.
■lestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté či zákonem vymezené náležitosti 
(případně bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit provozovateli. 
Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je provozovatel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena 
nová faktura s novou Ihůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Stane-li se provozovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako ..zákon o 
DPH"), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.
Bude-li provozovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106 zákona o DPH. je objednatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona 
o DPH. O tuto část bude na základě smluvní vůle smluvních stran snížena odměna a 
provozovatel obdrží pouze odměnu bez DPH.

d)
e)

0

7.

8.

9.

10.

11.

Článek 6

Smlouva v tomto znění se uzavírá na dobu dvou let.
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí kterékoliv 
ze smluvních stran. Výpovědní doba je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Město je oprávněno odstoupit od smlouvy z důvodu závažného či opakovaného 
porušení povinností, které byly stanoveny touto smlouvou, ze strany provozovatele. 
V takovém případě zaniká smlouva dnem doručení odstoupení provozovateli.
Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména případ, kdy se provozovatel 
nedostaví k odtahu \ ozidla ve stanoveném časovém termínu dle čl. 4 odst. 3. této 
smlouvy.
Od této smlouvy může objednatel dále odstoupit v případě, že provozovatel ztratil 
oprávnění k činnosti, jež je předmětem smlouvy.

2.

j.

4.

5.

Článek 7

1. Obě smluvní strany mají neprodlenou vzájemnou oznamovací povinnost o jakýchkoliv 
překážkách ohrožujících řádné plnění smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, kromě předávání pošty prostřednictvím podatelny Městského 
úřadu v Kolíně, zasílat veškeré písemnosti na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Pro

5



účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti, u kterých nebude prokázáno 
něco jiného, za doručené třetím pracovním dnem po odeslání písemnosti doporučeným 
dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se považuje za doručenou i 
v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy 
nezdržuje, nebo když změnila sídlo či bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně 
písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností.

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy nejsou bez písemného souhlasu smluvníeh stran 
převoditelné na třetí osobu.

4. Ve věcech realizace této smlomy jednají jménem smluvních stran statutární zástupci 
nebo k tomu zmocněné osoby. Smluvní strany jsou po\ inny se vzájemně informovat 
zmocněncích a rozsahu jejich zmocnění.

5. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem v platném znění.
6. Jakékoliv změny smlouvy lze sjednávat pouze číslovanými dodatky v písemné formě.
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.
8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, které jsou rovnocenné. Každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 
30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i 
smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner 
města Kolína do datové schránky, anebo v případě neexistence datové schránky e- 
mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve 
formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, 
kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován.

10. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smlmní 
straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smlmní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek.

6



f

Doložka:
/

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána
a odsouhlasena Radou města Kolína dne 07.03.2022. usnesení č. 5324/133/RM/2022.

starosta města !

7


